[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]20.12.2024
	№ 940-50

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов»

Статья 1.
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 11.12.2024 № 920-50 «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:
1) в статье 1 решения:
в пункте 1:
в подпункте 2) цифры «4 887 223,5» заменить цифрами «4 985 404,9»;
в подпункте 3) цифры «633 165,5» заменить цифрами «731 346,9»;
в подпункте 4) цифры «633 165,5» заменить цифрами «731 346,9»;
2) в пункте 1 статьи 6 решения слова «в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов на коэффициент равный 1» заменить словами «в 2025 году с 1 января 2025 года на коэффициент 1,1, в плановом периоде 2026 - 2027 годов на коэффициент равный 1»;
3) в пункте 1 статьи 7 решения слова «в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов на коэффициент равный 1» заменить словами «в 2025 году с 1 января 2025 года на коэффициент 1,1, в плановом периоде 2026 - 2027 годов на коэффициент равный 1»;
4) в статье 8 решения:
в наименовании статьи слова «(выборных должностных лиц органов местного самоуправления Северо-Енисейского района)» исключить;
	в пункте 1 после слов «выборных» дополнить словами «и иных»;
5) в пункте 1 статьи 17 решения цифры «1 098 752,2» заменить цифрами «1 196 933,5».
6) приложения 1, 3, 4, 5, 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
Статья 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

	Заместитель председателя Северо-Енисейского районного Совета депутатов

_________________Л. В. Мельникова

«20» декабря 2024 г.
	Глава Северо-Енисейского района

_____________ А. Н. Рябцев

«20» декабря 2024 г.

Пояснительная записка
к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов
«О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
(проект внесен в соответствии со статьей 66 Устава Северо-Енисейского района по инициативе Главы Северо-Енисейского района)

Настоящий проект решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» разработан в целях реализации на территории Северо-Енисейского района полномочий администрации Северо-Енисейского района по исполнению бюджета Северо-Енисейского района, основания, для которых предусмотрены в статьях 14-15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статье 34 Устава Северо-Енисейского района.
Внесение изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 11 декабря 2024 года № 920-50 «О бюджете Северо-Енисейского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» обусловлено необходимостью корректировки расходной части бюджета Северо-Енисейского района. Настоящий проект решения предусматривает изменение параметров бюджета Северо-Енисейского района:
расходы бюджета района
на 2025 год увеличились на 98 181,3 тыс. рублей и составили 4 985 404,9 тыс. рублей;
на 2026 год не изменились и составили 4 266 809,4 тыс. рублей;
на 2027 год не изменились и составили 4 054 557,7 тыс. рублей.
дефицит (профицит) бюджета района
на 2025 год дефицит увеличился на 98 181,3 тыс. рублей и составит 731 346,9 тыс. рублей;
на 2026 год профицит не изменился и составит 59 840,9 тыс. рублей;
на 2027 год профицит не изменился и составит 339 747,3 тыс. рублей.

Ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по предельному размеру дефицита соблюдены.
Для рассмотрения на очередной сессии Северо-Енисейского районного Совета депутатов предлагается внести следующие изменения в бюджет Северо-Енисейского района на 2025-2027 годов.

		Расходы бюджета

За счет собственных средств расходная часть бюджета Северо-Енисейского района в целом на 2025 год увеличена на сумму 98 181,3 тыс. рублей.
По муниципальной программе «Развитие транспортной системы Северо-Енисейского района» увеличены бюджетные ассигнования на сумму 86 181,3 тыс. рублей по ГРБС – Администрация Северо-Енисейского района, в том числе по расходам:
ремонт участка автомобильной дороги, ул. Кутузова, гп Северо-Енисейский на сумму 3 272,0 тыс. рублей,
ремонт автомобильной дороги, ул. 60 лет ВЛКСМ, гп Северо-Енисейский (Подъездная дорога к домам четная сторона) на сумму 2 799,7 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, от ул. Гоголя до ул. Механическая, 7, гп Северо-Енисейский (до кладбища) на сумму 11 628,2 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Зеленая, гп Северо-Енисейский на сумму 2 838,6 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, ул. Северная, п. Тея на сумму 6 420,6 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, ул. Молодежная, п. Тея на сумму 8 545,2 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, ул. Нагорная, п. Тея на сумму 14 486,3 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Геофизиков, ул. Набережная, ул. Ключевая, ул. Нагорная, п. Тея на сумму 3 415,1 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, ул. Советская, п. Новая Калами на сумму 4 237,1 тыс. рублей,
ремонт участка автомобильной дороги, ул. микрорайон, п. Новая Калами на сумму 2 220,1 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Дражников, 24, ул. Юбилейная, 45, ул. Нагорная, ул. Юбилейная, п. Новая Калами на сумму 1 915,3 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Нагорная, 8, 9, п. Новая Калами на сумму 121,0 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, проезда №3 (ул. Студенческая – ул. Бикова), п. Вангаш на сумму 1 693,6 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Центральная, п. Вангаш на сумму 3 096,5 тыс. рублей,
ремонт автомобильной дороги ул.Центральная от дома №15 до дома №21 в п.Вангаш на сумму 5 292,2 тыс. рублей,
ремонт участка проезда №4 от ул.Студенческая дом №13 до ул.Матроса Бикова дом №4 п.Вангаш на сумму 5 257,3 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Лесная, п. Брянка на сумму 3 824,3 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Школьная, п. Брянка на сумму 4 505,3 тыс. рублей,
восстановление профиля гравийной дороги, ул. Набережная, п. Брянка на сумму 612,9 тыс. рублей.

По муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Северо-Енисейского района» увеличены бюджетные ассигнования на сумму 12 000,0 тыс. рублей по ГРБС – Администрация Северо-Енисейского района в части подведомственного учреждения - муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» в целях необходимости незамедлительного начала работы по осуществлению закупки материалов и специальных средств для благоустройства и озеленения территории населенных пунктов района.

В связи с принятием Постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» увеличены (проиндексированы) предельные размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, а также предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент 1,1 с 01.01.2025.

И. о. руководителя Финансового
управления администрации
Северо-Енисейского района						Т.В. Хурсанова

image1.png
|